Next came a troop of women, who seemed to the priest to be without number, riding in women's fashion on side-saddles which

Walchelin. Since the slayer was undergoing penance, but there is no mention of civil punishment, he may have been accidentally killed in the civil wars.

muliebribus sellis sedebant, in quibus clavi ardentis fixi erant. Frequenter eas uentus spacio quasi cubiti unius sulleuabat, et mox super sudas relabi sinebat. Illæ autem candentibus clauis in natibus uulnerabantur, et punctionibus ac adustione horribiliter tortæ 'Væ uæ' uociferabantur: et flagitia pro quibus sic penas luebant palam fatebantur. Sic nimirum pro illecebris et delectationibus obscenis quibus inter mortales immoderate fruebantur: nunc ignes et fetores et alia plura quam referri possunt supplicia dire patiuntur, et eiulantes miserabili uoce penas suas fatentur. In hoc agmine prefatus sacerdos quasdam nobiles feminas recognouit: et multarum quæ uitales adhuc auras carpebant mannos et mulas cum sambucis muliebribus prospexit.

iii. 370 Stans presbiter talibus uisis contremuit: et multa secum reuoluere cœpit. Non multo post numerosum agmen clericorum et monachorum uidit: atque rectores eorum episcopos et abbates cum pastoralibus cambutis aduertit. Clerici et episcopi nigris cappis induti erant: monachi quoque et abbates nigris nichilominus cucullis amicti erant. Gemebant et plangebant: et nonnulli Gualchelinum uocitabant: ac pro pristina familiaritate ut pro se oraret postulabant. Multos nimirum magnæ estimationis ibi presbiter se uidisse retulit: quos humana opinio sanctis in cœlo iam coniunctos astruit. Hugonem nempe uidit Luxouiensium presulem, et abbates precipuos Mainerium Vticensem¹ atque Gerbertum Fontinellensem: aliosque multos quos nominatim nequeo recollere, neque scripto nitor indere. Humanus plerunque fallitur intuitus: sed Dei medullitus perspicit oculus. Homo enim uidet in facie: Deus autem in corde. In regno æternæ beatitudinis perpetua claritas omnia irradiat: ibique perfecta sanctitas omne delectamentum adepta in filiis regni exultat. Ibi nichil inordinate agitur: nichil inquinatum illuc intromittitur, nichil sordidum honestatique contrarium illic reperitur. Vnde quicquid inconueniens fæx carnalis commisit purgatorio igne decoquitur, uariisque purgationibus prout æternus censor disponit emundatur. Et sicut uas excocta rubigine mundum et diligenter undique politum in thesaurum reconditur: sic anima omnium uitiorum a contagione mundata paradysum introducitur, ibique omni felicitate pollens sine metu et cura lætatur.